
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL  

 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Deliberazione  n.   22 

 

OGGETTO: Concessione contributo 

dell’Istituto Comprensivo di Montepaone

 

  

L’anno Duemilaquindici, il giorno 

assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, assume la presidenza nella uqalità di 

sub Commissario Prefettizio Il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del prefetto di 

Catanzaro n. 64056 del 25/07/2014,

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli.

 

IL  

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area 

cui forma parte integrante e sostanziale

Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni dell’Isti

scolastico in corso” 

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte;

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000;

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;

- lo Statuto Comunale Vigente;

- il Regolamento degli Uffici e Servizi;

- il regolamento  per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocin

- il Regolamento di Contabilità;

- Il regolamento comunale  per la concessione di contributi economici;

Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto

 

1. Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 

dell’Area Amministrativa, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, 

ad oggetto: “Concessione contributo 

dell’Istituto comprensivo di Montepaone
2. Stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000.

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

 

F.to IL SEGRETARIO GENERALE    

    Dott.ssa Cinzia Sandulli  

 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Concessione contributo per visita al Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

omprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso.

, il giorno tredici del mese di marzo  alle ore 11:50, nella Sede Comunale, 

assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, assume la presidenza nella uqalità di 

fettizio Il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del prefetto di 

Catanzaro n. 64056 del 25/07/2014, 

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

IL   SUB COMMISSARIO PREFETTIZO 

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, allegata alla presente di 

cui forma parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: “Concessione contributo 

Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni dell’Istituto comprensivo di Montepaone

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 

comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

lo Statuto Comunale Vigente; 

il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

il regolamento  per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocin

il Regolamento di Contabilità; 

Il regolamento comunale  per la concessione di contributi economici; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 

allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, 

“Concessione contributo per visita al Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

dell’Istituto comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso
tante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

to viene letto, confermato e sottoscritto. 

                                    F.to IL SUB COMMISSARIO 

    Dott. Francesco Giacobbe

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

STRAORDINARIO   

ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

per visita al Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

per l’anno scolastico in corso. 

, nella Sede Comunale, in 

assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, assume la presidenza nella uqalità di 

fettizio Il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del prefetto di 

allegata alla presente di 

Concessione contributo per visita al 

tuto comprensivo di Montepaone per l’anno 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 

il regolamento  per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini; 

Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 

allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, avente 

rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

per l’anno scolastico in corso” 

tante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

COMMISSARIO PREFETTIZIO  

Francesco Giacobbe 



 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo 

dell’Istituto comprensivo di Montepaone
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO: 

 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 

agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;

- lo Statuto Comunale Vigente;

- il Regolamento degli Uffici e Servizi;

- il Regolamento di Contabilità;

- Il regolamento comunale  per la concessione di contributi economici;

- Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014, di 

conferimento delle funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di 

attribuzione della relativa indennità di posizione

Premesso che: 

- Con nota acquisita al  protocollo 

scolastica di Montepaone, chiede un contributo per realizzare la visita guidata al 

museo dei rifiuti di Cosenza

l’anno scolastico in corso

- Considerata la validità de

alunni alle attività laboratori

Considerato che: 

- Alla suddetta visita parteciperanno n. 84 alunni e n. 6 docenti accompagnatori;

- A seguito di bando  la commissione visite guidate e viaggi d’istruzione dell’Istituto 

Comprensivo Statale, ha individuato la Ditta Foiio come 

come si evince da verbale allegato

ed allegati all’originale della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

- Per la buona riuscita dell’iniziativa la dirigente scolastica chiede un contributo di 

870,00, come da preventivo allegato;

- Visto l’art. . 7 del  regolamento comunale  per la concessione di contributi ec

- Ritenuto intervenire in merito; 

- ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta 

di deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sens

del TUEL di cui al D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.;

2 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(con i poteri della Giunta) 

oncessione contributo per visita al Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

dell’Istituto comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 

n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

lo Statuto Comunale Vigente; 

il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

il Regolamento di Contabilità; 

Il regolamento comunale  per la concessione di contributi economici;

o il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014, di 

conferimento delle funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di 

attribuzione della relativa indennità di posizione 

on nota acquisita al  protocollo dell’Ente al n. 943 del 18/02/2015

scolastica di Montepaone, chiede un contributo per realizzare la visita guidata al 

museo dei rifiuti di Cosenza per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Montepaone per 

l’anno scolastico in corso; 

ata la validità dell’iniziativa, che prevede la visita e la partecipazione degli 

alunni alle attività laboratoriali del Museo dei rifiuti di Cosenza; 

Alla suddetta visita parteciperanno n. 84 alunni e n. 6 docenti accompagnatori;

di bando  la commissione visite guidate e viaggi d’istruzione dell’Istituto 

Comprensivo Statale, ha individuato la Ditta Foiio come ditta aggiudicataria del viaggio, 

come si evince da verbale allegato alla stessa nota n. 943 di protocollo del 18/02/2015

d allegati all’originale della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

Per la buona riuscita dell’iniziativa la dirigente scolastica chiede un contributo di 

870,00, come da preventivo allegato; 

regolamento comunale  per la concessione di contributi ec

Ritenuto intervenire in merito;  

i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta 

di deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis 

del TUEL di cui al D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

IO 

rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

per l’anno scolastico in corso.  

Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 

Il regolamento comunale  per la concessione di contributi economici; 

o il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014, di 

conferimento delle funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di 

18/02/2015, la dirigente 

scolastica di Montepaone, chiede un contributo per realizzare la visita guidata al 

per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Montepaone per 

l’iniziativa, che prevede la visita e la partecipazione degli 

Alla suddetta visita parteciperanno n. 84 alunni e n. 6 docenti accompagnatori; 

di bando  la commissione visite guidate e viaggi d’istruzione dell’Istituto 

itta aggiudicataria del viaggio, 

collo del 18/02/2015 

d allegati all’originale della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

Per la buona riuscita dell’iniziativa la dirigente scolastica chiede un contributo di € 

regolamento comunale  per la concessione di contributi economici; 

i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta 

i degli art.49  e 147 bis 



3 
 

VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 

- lo Statuto; 

 

PROPONE 

 

Di dare atto che le premesse si intendono  integralmente richiamate 

1. Di accogliere la richiesta di concessione contributo, quale partecipazione alle spese per 

la buona riuscita del viaggio di istruzione per visita al museo dei rifiuti di Cosenza, per 

gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso; 

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa alla conseguente liquidazione 

della somma complessiva di € 870,00 a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di  

Montepaone;   

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

Montepaone 02/03/2015 

 

F.to Il Responsabile dell’Area 

(Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



4 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, viene pubblicata   all’Albo     on-line      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti  dal 

19/03/2015       al  03/04/2015 

 

                                    F.to  IL SEGRETARIO 

 

  L’Addetto alla pubblicazione  

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

F. to  IL SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al ________________ 

, senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                                     F.to   IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         

                 

 

 

 
 

  f.to  

 

 


